南京市物价局、市财政局、市教育局转发关于进一步规范全省公办普通高中收费管理有关问题的通知
（宁价费[2007]267号、宁财综[2007]625号、宁教财[2007]15号）
各区县物价局、财政局、教育局：
　　现将《省物价局 省财政厅 省教育厅关于进一步规范全省公办普通高中收费管理有关问题的通知》（苏价费[2007]247号、苏财综[2007]53号、苏教财[2007]32号）转发给你们，并结合我市实际提出以下意见，请一并贯彻执行。
　　一、认真执行省定收费项目，杜绝擅自立项。我市公办普通高中收费项目为学费、择校费、代办费、服务性收费。其中代办费范围包括教材（含磁带）、簿本、讲义、体检费、校服费（农村中学不作要求）、军训服装费、社会活动实践费（仅限门票、交通、住宿费）；服务性收费项目为寄宿生住宿费、伙食费、毕业班补课费（从高二年级开始）。取消信息技术教育费收费项目。
　　二、严格执行收费标准，严禁超标准超范围收费。我市公办普通高中按以下项目和标准收费。
　　1、学费：继续按原规定标准执行，即：省重点高中（四星级、三星级）每生每学期850元；市重点高中（二星级）每生每学期650元；一般高中（二星级以下）500元。
　　2、择校费：高中择校费每生最高不超过3万元。从今年秋季新学期开始，学校对择校生收取择校费后不得再收取学费，老生仍按原有规定执行。不得以收取赞助费、借读费等名义超标准收取择校费。
　　3、代办费：代办费要坚持必要性原则。其中用于支付教材（含磁带）、簿本、讲义、体检费的部分，按每生每学期320元收取。讲义费支出标准为高一年级不超过30元，高二、高三年级不超过50元。鉴于学生中考和高考均须参加升学体检，因此高中阶段原则上安排一次体检，体检费支出标准为每生7元。用于支付校服费、军训服装费、社会活动实践费的部分按实际发生费用收取。......